[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.05.2015  № 992
г. Слободской Кировской области
 Об утверждении муниципального задания

муниципальному автономному учреждению «Патриот»

города Слободского на 2015 год

В соответствии с постановлением администрации города Слободского от 09.03.2010 № 27 «О муниципальном задании муниципального образования «город Слободской» администрация города ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальное задание муниципальному автономному учреждению «Патриот» на 2015 год согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента обнародования на официальном сайте администрации города Слободского и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.
И.о. главы администрации
города    Слободского                                                                  И.В.Желвакова
________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО:

Консультант по вопросам молодёжной политики

управления культуры, физкультуры, спорта

и реализации молодёжных программ                                       Н.Ю. Ашихмина

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации,

начальник  финансового управления                                     С.Ф. Пузанкова

Юрист правового отдела                                                          А.Н.Халявин

Разослать: дело-2, Опарина -1,  ФУ -3, ГРБС- 14,  регистр-1, орготдел -1

                                               Приложение

  к постановлению администрации

                                                            города Слободского

                                                                                   от                           №
Муниципальное задание

муниципальному автономному

учреждению «Патриот» на 2015год
   1. Наименование муниципальной услуги.

Услуга по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью в городе Слободском (далее – услуга).

2. Потребители муниципальной услуги.
	Наименова-ние
категории
потребите-лей
	Основание предоста-вления
(безвоз-мездная, частично
платная,     платная)
	Количество потребителей
(человек/единиц)
	Количество  потребителей,   которым возможно   оказать муниципальную  услугу (человек)

	2015

 год
	2016

 год
	2017

 год
	2015год
	2016год
	2017год

	Жители города в возрасте от 7 до 18 лет
	Безвоз-мездная
	160
	160
	160
	160
	160
	160

3. Показатели,   характеризующие   качество   и  (или)  объем  (состав) оказываемой муниципальной услуги:

    3.1. Сведения об утвержденном стандарте муниципальной услуги:

постановление администрации г.Слободского от 11.06.2010 № 66 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации стандартов качества предоставления муниципальных услуг».
   3.2. Показатели качества оказываемой муниципальной услуги:

	Наименование
показателя
	Единица
измере-ния
	Методика расчета
	Значения показателей
качества оказываемой
муниципальной услуги
	Источник
информации о значении
показателя
(исходные
данные для
ее расчета)

	2015

год
	2016

год
	2017 год

	1.Доля подростков в возрасте от12 до 18 лет, занятых в клубных объединениях гражданско-патриотической направленности (далее – клубные объединения), от общего числа занимающихся в Учреждении
	%
	Численность занимающих-ся подростков в возрасте 12-17 лет в клубных объединениях/  численность  занимающихся в Учреждении х100
	Не

менее

 85%

	Не менее

 85%

	Не

 менее

 85%

	Данные  статистическо-го наблюдения

	2.Доля занимающихся, ставших победителями и призерами мероприятий регионального и федерального уровней по профилю деятельности клубных объединений
	%

	Количество призеров различных мероприятий/ общее число занимающихся

в Учреждении

х100
	Не

менее

 7
	Не менее

 7
	Не

менее

7
	Приказы (протоколы)

 по итогам мероприятий

	3.Уровень укомплектован-ности  кадрами
	%
	Фактическая численность работников/чи-сленность по штатному расписанию

х100
	100
	100
	100
	Штатное расписание Учреждения

	4.Удовлетворен-ность потребителей услуг:

число обоснованных жалоб
	ед.
	Абсолютный показатель
	0
	0
	0
	Журнал учета обращений в Учреждении

	5.% выполнения мероприятий в соответствии с календарным планом
	%
	 Количество проведенных мероприятий / количество плановых мероприятий

х100
	100
	100
	100
	Отчет руководителя по реализации плана мероприятий на 2015год муниципальной подпрограммы «Патриотичес-кое воспитание граждан города Слободского»

     3.3. Объем  (состав) оказываемой  муниципальной  услуги в  натуральных

показателях:

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение показателей объема
(состава) оказываемой
муниципальной услуги
	Источник
информации
о значении
показателя

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	на 01.01.
	на 01.09.

	1.Количество постоянно действующих в течение года клубных объединений
	ед.
	3
	3
	3
	3
	Приказы руководителя Учреждения

	2.Количество участников клубных объединений
	чел.
	160
	160
	160
	160
	Журнал учета посещаемости объединений

	3.Количество мероприятий, проведенных на базе Учреждения, в рамках реализации муниципальных подпрограмм
	ед.

	4
	4
	4
	Отчеты руководителя Учреждения по итогам мероприятий

  3.4. Требования к материально-техническому обеспечению оказываемой муниципальной услуги:

  3.4.1. Правовые акты и иные документы, устанавливающие требования к материально-техническому обеспечению оказываемой муниципальной услуги:
	1. Постановление администрации города Слободского от 29.12.2014 №2327 «О создании муниципального автономного учреждения «Патриот»

	2. Постановление администрации города Слободского от 30.01.2015 №149 «Об утверждении Перечня  недвижимого имущества муниципального автономного учреждения»

	3. Постановление администрации города Слободского от 30.01.2015 №150 «Об утверждении Перечня особо ценного движимого имущества муниципального автономного учреждения»

	4.Договор о пользовании муниципальным имуществом города Слободского на праве оперативного управления от 30.01.2015

    3.4.2. Требования к наличию и состоянию имущества:

	Вид имущества
	Качественные требования к имуществу

	1. Недвижимое:

- помещения (места предоставления услуги)
	Помещения должны соответствовать правилам и нормам антитеррористической защищенности, пожарной безопасности, санитарным нормам

	2. Движимое:

-имущество в соответствии с договором о пользовании муниципальным имуществом на праве оперативного управления
	Соответствует уставной деятельности Учреждения, обеспечивает решение задач  Учреждения в полном объеме

  3.5. Требования к квалификации и опыту основного персонала:

	Наименование показателя
	Предъявляемые требования

	Профессиональная подготовка работников, требования к стажу работы
	Соответствует должностной инструкции специалиста

 4. Порядок оказания муниципальной услуги:
    4.1. Программа действий
(мероприятий) учреждения по оказанию муниципальных услуг:

	Наименование документа
	Срок действия

	1. Расписание  занятий, утвержденное руководителем Учреждения
	В течение года

	2. План городских мероприятий по профилю деятельности Учреждения
	В течение года

   4.2.  Порядок  информирования  потенциальных  потребителей  оказываемой муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой
(доводимой) информация
	Частота обновления
информации

	1.Проведение публичного доклада руководителем  Учреждения
	Об эффективности оказываемой муниципальной услуги
	1 раз в год

	2.Размещение информации на информационных стендах, сайте Учреждения
	О предоставляемых муниципальных услугах, о качестве предоставляемых услуг
	Не реже 1 раза в квартал

        4.3. Основания для приостановления исполнения муниципального задания:

	Основание для приостановления
	Пункт, часть, статья и реквизиты
нормативного правового акта

	Нарушение законодательства РФ, дающее право надзорным органам требовать приостановления деятельности Учреждения
	Ст.3.12 Кодекса об Административных правонарушениях от 30.12.2001 №95-ФЗ

    4.4.  Основания  для  досрочного  прекращения исполнения муниципального задания:

	Основание для прекращения
	Пункт, часть, статья и реквизиты
нормативного правового акта

	Ликвидация Учреждения
	Ст.19 Федерального Закона  от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных учреждениях»

    5. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:
	Формы контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления
(их структурные подразделения),
осуществляющие контроль за оказанием
услуги

	1. Камеральные проверки (на основании представленных отчетов Учреждения о выполнении муниципального задания )
	2 раза в год
	Управление культуры, физкультуры и реализации молодежных программ администрации города Слободского

	2. Выездные проверки для контроля достоверности предоставленной Учреждением информации по исполнению муниципального задания
	Согласно плану-графику проверок

    6. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания.
    6.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания (заполняется руководителем учреждения):

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Отчетный финансовый год

(Факт за 2014 год)
	Значение, утвержден-ное в муниципальном задании на очередной финансо-вый год
(2015 год)
	Фактичес-кое значение за очередной финансо-вый год (2015год)
	Источник(и)
информации
о фактическом
значении
показателя

	Объемы оказываемой муниципальной услуги  (п.3.3 настоящего задания)

	1.

	2.

	3.

	Качество оказываемой муниципальной услуги (п.3.2 настоящего задания)

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

    6.2. Сроки  представления  отчетов об исполнении муниципального задания:

     отчет установленной формы предоставляется 2 раза в год: по итогам на 1 сентября - в срок до 1 октября текущего года, по итогам на 1 января следующего за отчетным годом - в срок до 1 февраля.

    7.Порядок изменения муниципального задания

7.1.Муниципальное задание может быть изменено по инициативе учредителя в течение срока выполнения муниципального задания в случаях:

- изменений нормативных правовых актов Российской Федерации, Кировской области, муниципального образования «город  Слободской», влекущих изменение требований к категориям физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями муниципальных услуг, показателям, характеризующим качество и объем (состав) услуг (выполнение работ), порядку оказания услуг (выполнения работ), порядку оказания услуг (выполнения работ), предельным ценам (тарифам) на оплату услуг потребителями;

- изменения численности потребителей услуг, спроса на услуги (работы) или иных условий оказания услуг (выполнения работ), влияющих на их объем и качество;

- по результатам контрольных мероприятий.

7.2. Изменения в муниципальное задание вносятся нормативно-правовым актом администрации города.

7.3. Корректировка муниципального задания производится не чаще 1 раза в год.

8. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания – дополнительно предоставляется по запросам администрации города Слободского.